
UCHWAŁA NR LI/471/2022 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 
2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) Rada Miejska Ostrzeszów uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów absolutorium z tytułu wykonania budżetu Miasta 
i Gminy Ostrzeszów za 2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FF88652-33E3-4E0B-8100-967E5A9F3DB6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.), do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy, rozpatrywanie 
sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 
absolutorium z tego tytułu. 

Stosownie do art. 271 ustawy o finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 
nie później niż do dnia 30 czerwca roku następnego po roku budżetowym podejmuje uchwałę w sprawie 
absolutorium, po zapoznaniu się z: 

1)sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

2)sprawozdaniem finansowym, 

3)opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniach z wykonania budżetu wraz z informacjami 
o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami, 

4)informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

5)stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

Zgodnie z art. 28a ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy przed podjęciem uchwały w sprawie 
absolutorium zobowiązana jest do zapoznania się z opinią regionalnej izby obrachunkowej o wniosku komisji 
rewizyjnej. 

Zapoznanie się z ww. dokumentami jest warunkiem koniecznym i niezbędnym do podjęcia uchwały 
w sprawie absolutorium. 

Uchwała organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie absolutorium zapada 
bezwzględną większością ustawowego składu tego organu (art. 28a ust. 2 u.s.g.), w głosowaniu jawnym. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7FF88652-33E3-4E0B-8100-967E5A9F3DB6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



